
VEFLINGE
SOGNS
KIRKEBLAD
 

76. årgang – Nr. 3
september - november 2022 



Nu er det længe siden...

7. Og mellem hjulets eger 
går stjerneblink og måneskin, 
og milde vinde hveger, 
mens barnet slumrer ind. 
Så slutter far i Jesu navn, 
og hjemmet går til hvile 
med høsten i sin favn.

Det var i februar måned, og megen 
sne var der på jorden. Jeg stod hver 
morgen op med solen og gik en lang 
tur ud ad de ensomme korsveje, der 
ender i den vilde alhede. Når jeg 
kom hjem, var rytmen blevet til. ” 
jeg stampede den op af frost klingre 
grus, der under vintersolens tunge 
stråler lignede gyldent rav. Når jeg 
kom tilbage bag min lille gavlrude, 
kunne jeg nu med lethed fylde for-
men med skøn høststemning” citat 
Jeppe Aakjær

”Hvor er det længe siden”, ”Den 
kære blide, danske bæk”, ”Jeg 

1. Nu er det længe siden, 
men end det gemmes i mit sind, 
hvordan i barndomstiden 
den kære rug kom ind, 
hvordan dens kernetunge top 
ved moders svage kræfter 
blev lagt i lugen op.

2. Først bredte mor et klæde 
så ømt som nogen højtidsdug; 
der måtte ingen træde 
med sko i høstens rug; 
så fejed hun med limens rest 
hvert snavset strå til side 
som for en hædersgæst.

3. Den kære rug var gæsten, 
som gjorde hvert et barn så spændt; 
se, far han lægger vesten 
og ser så indadvendt: 
En skælven i et ydmygt sind, 
en bøn til altets skaber, 
før avlen bringes ind.

4. Og neg for neg forsvinder 
og bliver under bjælken sat; 
og far får røde kinder 
og spindelvæv om hat. 
Men mor er lige hvid og bleg, 
hvor meget hun end stræber 
med rugens tunge neg.

5. Det går mod aftentide; 
snart skinner månen fuld og rund 
på gavl og vægge hvide 
og ned i vognens bund. 
Mor standser træt og titter ind; 
far kommer hen til lugen 
og klapper hendes kind.

6. Og barnet, som har løbet 
sig træt i dagens muntre leg, 
det er nu stille krøbet 
ind under hjulets eg; 
dér høres dette skarpe knald 
fra vognens fjæl mod sandet 
af ørentvistens fald.

er havren”, og ”Her har jeg stået i 
tusinde år” er nok nogle af Jeppe 
Aakjærs mest berømte digte/salmer, 
som ligger i den danske sangskat. 

Når jeg skriver om Jeppe Aakjær og 
høstviser, så er det fordi Veflinge 
menighedsråd vil følge op på den 
store succes med sangaften, hvor 
vores organist Lars Nicolajsen sad 
ved klaveret og skabte god stemning 
og musik.



Som lovet er de nye  
højskolesangbøger indkøbt.
Derfor indbyder menighedsrådet til 
syng sammen med Veflinge kirke-
kor:

Syng sammen  
med Veflinge Kirkekor 
 

Onsdag d. 21. september kl.  19.00 
i kirken 
 
Med udgangspunkt i Jeppe Aakjær 
vil vi synge høstens sange. 
 
Vi mødes i Veflinge Kirke og vores 
organist Lars Nicolajsen vil spille til. 
 
Der vil være mulighed for at ønske 
sange, vi kan synge sammen. 
 
I pausen vil der blive serveret lidt 
godt til ganen, måske lidt hvedeøl. 
 
Søndag den 25. september invite-
rer vi til høstgudstjeneste i kirken 
kl. 10.00. Nu er vi lige som varmet 
op med de skønne salmer/digte og 
sange.  
 

Vi prøver at gentage den gamle tra-
dition, hvor vi fester for og hylder de 
forskellige afgrøder, som bliver båret 
til et fælles bord midt i kirken. Alle er 
velkommen til at komme med det, 
som de synes skal ligge på bordet. 
Vi samles nogle stykker i våben-
huset, og går i fælles procession 
sammen med præsten gennem den 
smukt pyntede kirke, hvor de for-
skellige afgrøder bliver lagt frem.  
 
Bagefter vil menighedsrådet være 
vært med lidt hvedeøl, saft samt kaf-
fe og te og ikke mindst noget hjem-
mebagt brød. Hvis vejret tillader 
det udendørs ellers trækker vi ind i 
våbenhuset.  
 
Alle er velkommen og der er plads til 
mange i vores skønne kirke. 
 
Nu er det ganske vist! ”Kirken skal 
renoveres”. Nu er alle ansøgnin-
gerne godkendt, nationalmuseet, 
Fyens Stift og vores eget provsti har 
vendt tommeltotten opad. Det bety-

Her vil jeg lige reklamere for vores 
SMS-information fra Veflinge me-
nighedsråd. Det fungerer rigtig godt 
og er et meget nemt system, som vi 
har fået etableret gennem den sidst 
stykke tid. Der er mange som har 
tilmeldt sig, men der er plads til flere 
telefonnr.  og plads til, at det kommer 
mere og bredere ud i sognet, når der 
sker ændringer, eller når vi lige vil 
sende en REMINDER på noget af alt 
det spændende der skal ske. 
 
Hvis I vil med på SMS-tjenesten 
skal I bare sende en mail til formand 
Doris Krarup Mogensen med jeres 
mobil nr. og jeres tilkendegivelse at I 
vil oprettes i systemet.  
Send mail til: doris@pdkm.dk  
 
Informationerne vil KUN blive brugt i 
forbindelse med det kirkelige arbejde 
i Veflinge sogn og BLIVER IKKE 
videregivet. 
 
I kan til enhver tid melde SMS-tjene-
sten fra.

der, at kirken bliver lukket inden for 
den nærmeste fremtid. Vi har fortsat 
ikke den endelige dato, men som 
sagt ”Nu er det ganske vist”. 
 
I vil løbende blive orienteret gennem 
vores kirkeblad, på hjemmesiden 
Sogn.dk/Veflinge, Facebook og in-
foskærmen i Brugsen og i hallen.  
 
Informationer om de kirkelige hand-
linger: Mens kirken er lukket, vil 
gudstjenesterne foregå i konfirmand-
stuen.  
 
Øvrige kirkelige handlinger vil foregå 
i Særslev, hvor vores dygtige perso-
nale vil følge med.



Den store dag for konfirmanderne er 
dagen i foråret, hvor festen skal stå. 
Men for Menighedsrådet er det også 
en stor dag at byde jer konfirman-
der og jeres forældre til velkomst i 
kirken. Det skete her den 14. august 
med en gudstjeneste hvor Lone 
Warn bød jer velkommen.  
 
Det er altid fantastisk at kunne byde 
velkommen til noget nyt og spæn-
dende. Suset i maven er ikke så 
stort endnu for jer konfirmander, 
men det er det bestemt for kirkens 
personale og menighedsrådet. Så 
endnu engang velkommen til kirken 
som ligger så smukt på bakketoppen 
i Veflinge. 
 
Præst Inger Solveig Nissen står for 
gudstjenesten. Der vil blive mulig-
hed for at stille spørgsmål. Som jeg 
håber vi kan besvare. 
 
Selv konfirmandundervisningen star-
ter til september.

Kirkekoret:  

Kirkekoret under ledelse af vores 
organist Lars starter op igen fra 
og med uge 35, onsdag den 31. 
august.  Der synges hver onsdag fra 
kl. 16.30 - 17.30 i konfirmandstuen 
- både salmer og sange eller hvad 
Lars nu finder på.  
 
Kirkekoret er for alle, der har lyst 
til at synge - både dig der møder 
op i kirken ca. hver anden søndag, 
men også for dig, som bare kommer 
hver onsdag, fordi du synes det er 
hyggeligt og dejligt at få rørt sang-
stemmen. Så mød op første gang 
onsdag den 31. august 2022. Det er 
gratis at være med. 

VEKOMMEN TIL  
KONFIRMANDER FORÅRET 2023

Ferietanker  

Sommerferierne er slut. Vi er i gang 
med hverdagen og alle dens aktivi-
teter. 
 
I ferien har vi nydt at tiden var vores 
egen. Vi kunne gøre, det vi ønskede, 
næsten helt uden restriktioner. 
 
Tanker og uro forlod vores hoveder 
og vi var lige her i ferien og lige med 
dem, der betyder mest for os. 
 
Jeg kan også finde denne ro, når 
jeg kommer til Gudstjeneste. Jeg er 
i et rum, hvor jeg skal ikke tænke og 
planlægge. Jeg finder ro i samværet, 
ritualerne og salmerne. Nogle dage 
taler præsten om lige dét, jeg går og 
fyldes af i hverdagen. Jeg får inspi-
ration, nye tanker og går rigere og 
gladere ud af kirken igen. 
 
Ses vi i kirken,  
- det håber jeg, vi gør!

Venlig hilsen 
Lone 
Medlem af Menighedsrådet.

Døbte i Veflinge kirke april 
2022 – August 2022  

Melvin Kuhlmann Larsen 
Kian Panduro Rasmussen 
Anna Cecillie Trads Iskov

Begravelse og bisættelser  

Milton Baltzer Vasegaard Ingildsen 
Axel Christensen 
Egon Vølund Andersen



Vores kirke har sagt ja til et projekt 
kaldet ”Sangfugle på Nordfyn” 
gennem Bogense Provsti; et sam-
arbejde mellem kirker - skoler og 
Nordfyns Musikskole, som betyder, 
at vi forhåbentligt inden jul har et 
børnekor ved Veflinge Kirke. I okto-
ber startes der op med Spirekorsun-
dervisning på skolerne, hvor vores 
organist Lars Nicolajsen og korleder 
Karin Rochler i samarbejde med 
musiklærer Kristian S. Bonnesen vil 
lave Spirekors-undervisning i 3. klas-
se. Dette skulle gerne give dem lyst 
til at fortsætte og være ”spiren” til et 
kommende børne- og ungdomskor 
ved vores kirke. Vi glæder os til at 
høre koret første gang og til samar-
bejdet med de andre kirkers kor.  

SANGFUGLE TIL VEFLINGE KIRKE

HVORFOR?
•	 Musik er generelt sundt for 

den almene udvikling og ikke 
mindst den almene dannelse.

•	 At synge sammen styrker fæl-
lesskabet og gør en glad. 

•	 Musik og sang bidrager til en 
levende skolekultur

•	 Skolerne vil få et tættere 
samarbejde med kirke og mu-
sikskole og vil skolemæssigt 
kunne drage fordel af det.

•	 Kan være en del af Ude-sko-
le i 2. klasse; Musikskole og 
kirke kommer udefra og ind i 
skolen

HVORDAN?
Hvert år sendes en korleder og 
organist ud på de Nordfynske 
skoler og laver korundervisning 
8 gang.  De 8 gange afsluttes 
med en lille koncert for forældre 
m.m. samt evt. til morgensam-
ling på skolen. Derefter tilbydes 
eleverne optagelse i det lokale 
kirkekor. Alt organiseres af Mu-
sikskolen.

NY DATO FOR  
SOGNEUDFLUGTEN!!!

Desværre måtte menighedsrådet 
aflyse vore planlagt sogneudflugt 
den 9. juni. 

Lørdag den 8. oktober 2022. med 
afgang fra parkeringspladsen ved 
kirken kl. 10.00.

Vi starter dagen med fælles Brunch/
frokost et hyggeligt og lækkert 
sted, så vi er rustet til dagen der 
kommer.  
 
Derefter kører vi til Horne Rundkirke 
hvor menighedsrådsformand Hanne 
Wolfsberg vil give os en spændende 
og fyldestgørende rundvisning.  
 

Horne kirke ved Faaborg er Fyens 
største landsby- og eneste rundkir-
ke. Både denne kirke og de runde 
kirker i Bjernede og Thorsager er 
bygget over samme grundplan som 
Sct. Georgs kirke i Schlamersdorf.

I 2004 dannede kirken rammen om 
optagelserne til spillefilmen Adams 
æbler.

Efter besøg i Horne Rundkirke vil 
turen gå videre til et hyggelig kaffe/
te-sted. Der vil også blive mulighed 
for at strække benene og se noget af 
det sydfynske. 
 
Efter kaffen med diverse lækkerier 
går turen tilbage til Veflinge. 
 
Pris for dagen er 160 kr. som beta-
les på dagen 
 
Tilmelding til Gunnar Engelstad på 
telefon 30221289  
eller mail g.engelstad@hotmail.com 
 
Eller Doris K. Mogensen på telefon 
22321536 eller mail doris@pdkm.dk



Koncert med  
Hillside Gospelsingers.

Onsdag d. 12. oktober kl. 19. I kir-
ken hvis det er muligt ellers i Konfir-
mandstuen.

Der vil blive sunget gospelsange og 
danske kendte efterårssange med 
lidt pep.

Programmet er varieret med gang i 
den og stille tænksomme sange.

Kom, nyd musikken og syng  
gerne med.

Koncerten varer cirka en time. 

Menighedsrådet byder på kaffe bag-
efter.

Allehelgensgudstjeneste 
Søndag den 6. november 2022. kl. 
17.00. 

Allehelgensgudstjeneste er altid en 
meget stemningsfyldt gudstjeneste 
med plads til fordybelse og med 
plads til tanker til vores savnede på-
rørende.

Der vil den aften være mulighed for 
at tænde et lys, som kan stilles på 
døbefonten. 
 

Julen synges ind 
 

Den 27. november, den første søn-
dag i Advent kl. 17. 
 
Vi lader julestemningen komme til 
os, ved at synge sammen. 
 
Sammen med Nordfyns Koret, Søn-
dersø, Skambys Kirkekor, samt Kir-
kekoret i Veflinge kirke. 
 
Lad os tænde julens første lys 
sammen.

Advenstfest i  
forsamlingshuset 
 

Onsdag d. 7. december kl. 19 
 
Endelig må vi igen.  
 
Den dejlige tradition kan genoptages 
i år.  
 
Vi mødes og hygger os sammen. 
Der vil med garanti også blive grinet 
en del.

Først er der Luciaoptog og vi syn-
ger nogle af julens sange og salmer 
sammen. 
 
Kaffe med boller og kage, og tradi-
tionens tro hjemmelavet æblekage. 
Der fortælles en lille julehistorie fra 
de gode gamle dage. 
 
Der sælges lodder til lotteriet. 
 
Lotteriet er med præmier skænket af 
lokale borgere og erhvervsdrivende. 
 

Forsamlingshuset vil stå for kaffen, 
boller og kage. Menighedsrådet 
laver æblekager, så der er ingen 
æblekager der vil komme til at sma-
ge ens. 
 
Overskuddet fra salg og auktion af 
de skænkede præmier, går ubeskå-
ret til Folkekirkens nødhjælp.

Julehjælp: 
 

Det vil også i år være muligt at søge 
julehjælp ved menighedsrådet. Der 
kommer mere omkring det i næste 
kirkeblad.

Nyt fra Fyens Stift. 
 

Fyens Stift skal have ny Biskop. 
Efter 10 år hvor Tine Lindhardt har 
stået i spidsen for præster og menig-
hedsråd, skal vi nu i gang med en 
noget spændende proces. Vi kender 
ikke kandidaterne endnu, men jeg 
tænker at det kommer hen over sen-
sommeren, at kandidaterne begyn-
der at dukke op.  
 
Vi som menighedsråd har heldigvis 
en stemme i det. Jeg tror at jeg på 
alles vegne i menighedsrådet kan 
sige, vi glæder os til at være med i 
processen og have den indflydelse, 
der endnu engang bliver givet til os i 
alle menighedsråd. 
 
Tine Lindhardt fratræder sit embede 
som biskop den 31. januar 2023. 
 
Doris K. Mogensen  
Formand for Veflinge menighedsråd



September 
Den   4. september kl. 14 
Den 11. september kl. 10 med kor 
        med kirkekaffe 
Den 18. september kl. 10 
Den 25. september kl. 10  
        med kirkekaffe (hvede øl) koret

Oktober 
Den   2. oktober kl. 14 med kirkekaffe 
Den   9. oktober kl. 10 med kor 
Den 16. oktober kl. 10 kirkekaffe 
Den 23. oktober kl. 10 med kor 
Den 30. oktober  
        skumring gudstjeneste kl. 17

November 
Den   6. november kl. 17  
        Allehelgens gudstjeneste 
Den 13. november kl. 10 med kor 
Den 20. november kl. 14 
Den 27. november kl. 17. hvor vi  
        synger julen ind NordFynsKoret

GUDSTJENESTELISTE

Bogense Bogtrykkeri - 6481 1029

Veflinge Kirke
Præst: Nete Ertner Rasmussen  
mail: ner@km.dk  
telefonnr. +45 3035 4017  

Organist: Lars Nicolajsen  
mail: email@larsnicolajsen.dk

Graver: Vagn Hansen  
mail: graver_1@hotmail.dk  
telefon. +45 4221 4559

Formand for menighedsrådet  
Doris Krarup Mogensen  
mail: doris@pdkm.dk  
telefonnr. +45 2232 1536

Kontakt person: Sonja Rasch  
mail: sonjarasch@hotmail.com  
telefonnr. +45 4170 4690

Kirkeværger: Gunnar Engelstad  
mail: g.engelstad@hotmail.dk  
telefonnr. + 3022 1289


